
Digitální stopa

KLÍČOVÁ SLOVA

Anonymita, digitální image, historie, ochrana osobních údajů, sociální sítě, soukromí

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co byste o sobě na Internetu nikdy nezveřejnili?

2. Proč se říká „informace, která se jednou na Internetu objeví, už nezmizí“?

3. Na co se vztahuje tzv. „právo vědět“?

4. Kterými činnostmi zanecháváte na Internetu vaši digitální stopu?

5. Jaké informace (a kde) byste jako zaměstnavatelé hledali o uchazečích o zaměstnání?

6. Lze vhodným nastavením soukromí na sociálních sítích zmenšit vaši digitální stopu? Jakým 
způsobem?

7. Jaké hlavní změny přináší nová evropská směrnice tzv. GDPR (General Data Protection 
Regulation) ve vztahu ke správě osobních dat?

8. Vzpomenete si na mediální případ, kdy veřejně známá osobnost neuváženým sdílením 
názoru či informací o sobě poškodila své jméno?

9. Už dnes je obtížné si své soukromí na Internetu dostatečně chránit. Jakým způsobem se bude
vyvíjet pohled na on-line soukromí lidí během příštích let?

ÚKOLY

A) Vydejte se po vlastní digitální stopě.

B) Vyhledejte články o tom, jak můžete minimalizovat množství osobních informací na 
Internetu. Uveďte seznam doporučení a nástrojů, které pomáhají zvýšit vaše soukromí.

C) Zjistěte, jakým způsobem můžete uplatnit své „právo být zapomenut“. Najděte v médiích 
případy lidí, kteří o to usilovali (ať už úspěšně či neúspěšně).

DALŠÍ INFORMACE

https://archive.org/

https://pipl.com/

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vo_na_zapomn%C4%9Bn%C3%AD

https://www.e-bezpeci.cz/index.php/temata/sociotechnika/312-digitalni-stopy

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.

https://archive.org/
https://www.e-bezpeci.cz/index.php/temata/sociotechnika/312-digitalni-stopy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vo_na_zapomn%C4%9Bn%C3%AD
https://pipl.com/

	Digitální stopa
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


